CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
TERRA DO PADRE VICTOR

Praça Prefeito Francisco José de Brito, 82, Centro,

CEP 37190-000 - Estado de Minas Gerais

Ata de abertura e julgamento das PROPOSTAS, com desistência de recurso, do Processo
Licitatório nº 022/2012 - Convite nº 005/2012.

1

Ao primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e doze, às nove horas, no Plenário da

Câmara Municipal de Três Pontas, Estado de Minas Gerais, reuniu-se a Comissão Permanente

de Licitação nomeada pela Portaria nº. 005 de 16 de janeiro de 2012, estando presentes o

servidor Josias Batista Silva, Presidente, o servidor Luciano Henrique Quirino Naves,

Secretário e o servidor Carlos Henrique da Silva Castro, Membro da Comissão. A presente

reunião teve como finalidade o prosseguimento da sessão pública de abertura e julgamento

dos envelopes, especificamente o nº. 02, PROPOSTA das empresas habilitadas no Processo

Licitatório nº. 022/2012, modalidade Convite nº. 005/2012, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,

SOLUTION INFORMÁTICA LTDA, PAPELARIA FERREIRA LTDA e DENIVAL ROBSON

RIBEIRO. Após lançadas todas as propostas no sistema, o mesmo gerou relação de empate

dos valores cotados, inclusive o “empate ficto” previsto na Lei Complementar nº 123/2006,

sendo necessária a convocação dos licitantes para exercer seu direito aos lances verbais a que

aduz a referida lei em seu artigo 45. Fica definida a data da sessão pública para 04 de outubro

de 2012, às 09h00min, no Plenário da Câmara, a fim de continuação dos procedimentos. Para

tanto, proceda-se à publicação desta ata no sítio oficial da Câmara Municipal de Três Pontas,

bem como intimem-se as interessadas pessoalmente, via postal, fac-símile, e-mail ou qualquer

outro meio idôneo. Eu, Josias Batista Silva, Presidente da Comissão, lavrei a presente ata que

vai assinada por mim, pela Comissão Permanente de Licitação e pelos demais presentes.

JOSIAS BATISTA SILVA

Presidente da CPL

LUCIANO HENRIQUE QUIRINO NAVES

Secretário da CPL

CARLOS HENRIQUE DA SILVA CASTRO

Membro da CPL